**I.** Praeclaro Hieroni patria quidem erat secunda Cappadocum provincia, urbs autem Tyana: mater Stratonice, pia semina et timens Dominum. Cum autem Diocletianus et Maximianus Romanorum administrarent imperium, viri in cultu dæmonum superstitionisissimi, et in simulacra zelum habentes maximum; esset vero eis nuntiatum, quod omnis Armeniorum regio et Cappadocum facit præter improbum corum decretum, et resistit eorum jussis: postquam satis longo tempore consultarunt, electis duobus viris, qui et ingenio plurimum valebant, et lingua erant diserta et volubili, et artificii multum habebant et astutiae, eos mittunt ad ultramque gentem. Quorum alterum quidem jusserunt præesse Armeniam, is erat Agricola, B alterum autem procurare regionem Cappadocum, ei erat nomen Lysias. Quibus quidem non solum fuerat imperatum, ut eos qui non parebant edicto imperatoris, et nolebant adorare simulacra, punirent, sed etiam in numeros militum ascriberent eos, qui erant idonei.

**II.** Cum venisset ergo Lysias in Cappadociam, et eos quæreret, qui erant robore insignes, indicatur Hieron, vir manu fortis, animo generosus, præstansissimus omnium, qui erant suo tempore; et statim mittit eum ducturos milites. Cum autem venissent ad ejus aedes, et quem quærebant, non invenissent (colebat enim suum prædiolum), rescivissent vero, ubinam esset, illuc veniunt. Ille autem cum vidisset frequentem multitudinem in eum invadere, et alioqui suspectum habuisset, quod siebat, et nollet vir ille pius militare cum impiis et sceleratis hominibus, ita ut erat in rusticō habitu, ejecto manubrio securis, quam manu tenebat, eo ultius est eos qui invadebant, et vehementi in eos facto impetu, non cessavit percutere, donec omnes eos fudisset, fugam valde laudantes, ut quæ eis demum posset dare salutem. Deinde secundo invadunt, simul quidem et quam amiserant etoram

recuperaturi, et rem probro ducentes, si cum sint tam multi, renuntientur suis ab uno superati: quin etiam ipsum quoque timentes praesidem, si is manus eorum omnino effugisset; et multis aliis vocatis ad ferendum auxilium, sanctum simul invadunt. Is autem antequam illi venissent, prope speluncam cum decem et octo viris, qui cum eo erant, subiens, statim, ut vulgo dicitur, erat aquila in nubibus, eos qui ipsum invadebant, re infecta relinquens. Statim itaque isti cum antrum circumdedissent, satis multos quidem statuunt ad ostium, ne aufugeret; alios autem mittunt ad praesidem civitatis, petentes alios, qui darent eis auxilium. Ille autem mittit quidem non parvam manum. Mittit Quiriacum quoque fratrem divini Hieronis.

III. Cum autem illi simul adessent, nemo erat, qui antrum auderet omnino ingredi, ut qui Hieronis manus pertimescerent. Quiriacus autem cum videret eos in magnam adductos dubitationem, consuluit ut parum recederent, non vi, sed persuasione cum potius capturum pollicitus. Quod cum factum esset, persuadet fratri, ut exeat e spelunca. Quem cum assumpsisset, venit ad suam matrem. Illa autem cum rem audivisset, et quod statim coram praeside condemnandus sistendus erat ejus filius, ei circumfusa, valde lacrymabatur, eum solam vitae vocans consolationem, et baculum senectutis, et recreationem acerbæ viduitatis, et quod sola et absqne ullo solatio mox relinquetur, orbata oculis, gravata senectute, oppressa viduitate. Ille vero cum ea, cum qua par est, reverentia eam amplexus, ubi jussisset valere eos qui congregati fuerant, cum cognato Victore et duobus fratribus Antonio et Matroniano, magno et intenso studio iter ingressus est Melitinen, urgentibus militibus, qui missi fuerant ad ducendum.

IV. In quodam autem loco, cum adventasset vespera, diversati, exspectabant auroram. In ipsa vero nocte quidam, candidis vestibus indutus, ei apparebat, miti et benigna voce dicens: Ecce, o Hieron, tibi salute in annuntio. Via autem, quam ingredieris, est recta ante te. Non pro rege vero terreno et gloria, quæ facillime solvit, decertabis: sed pro cœlesti Rege certamen perges, et mox ad ipsum venies glorificandus. Hæc cum dixisset is, qui conspectus fuerat, et ineffabilem quamdam lætitiam ejus animo indidisset, statim recessit. Ille autem surgens letus, amicis et cognatis, qui cum eo aderant: Novi, inquit, Dei in me dispensationis mysterium, et de cætero prompto et alaci animo viam propositam ingredior. Unus thesaurus, una possessio, una divitiae, quæ sunt in cœlis repositæ. Quæ autem sunt præsentia, nihil juvant eos qui possident. Quid enim profuerit homini, si totum mundum iucrificerit, et suæ animæ passus fuerit detrimentum?<sup>1</sup> Nihil est mihi anima pretiosius, nihil me-

A ἅμα μὲν τὴν προτέραν ἀναπαλαιόσυνες ἦταν, ἥμα δὲ καὶ δι' αἰσχύνης τὸ πρᾶγμα τιθέμενοι, εἰ τοσοῦτοι ὄντες, ἐνδιάγελοί συντάχονται ἡττημένοι· οὐ μὴ δὲ ἀλλὰ καὶ αὐτὴν τὸν ἄρχοντα δεδιότες, εἰ τὰς χεῖρας αὐτῶν παντάπασι διαρύγοι, καὶ δὴ πολλοὶ καὶ ἄλλοι εἰς συμμαχίαν ἑταίρουςάμενοι, συνεπιτίθενται τῷ ἀγῶνι. Οὐ δὲ, πρὸ τοῦ καταλαβεῖν ἔκσινος, τὸ παρακείμενον σπίλαιον σύναψι δίκαια καὶ δικτύῳ ἀνδράσι τοῖς συμπαροῦσιν αὐτῷ ὑπεισθέντες, εὖθὺς, τὸ φῦλον, ἀπέτης ἦν ἐν νεφέλαις, ἀπράκτους τοὺς ἐπιτιθεμένους ἀπολιπόντας. Λύτικα τοίγυντις τοῖς τὸ ἄντρον ἐν κύκλῳ διαλαβόντες, ἵκανον μὲν ιστῶσι παρὰ τὸ στόμιον, ὡς ἂν μὴ διαδράξῃ οἴχηται, ἔτεροι δὲ πρὸς τὴν πόλεως ἄρχοντα στέλλουσι, προσθήκην τῶν συμμαχητόντων αἰτοῦντες. Οὐ δὲ πέμπει μὲν οὐ μικρὰν χεῖρα, πέμπει δὲ καὶ Κυριακὸν τὸν τοῦ θείου Ιέρωνος ἀδελφόν.